

OR.0022.89.2020

**Protokół Nr 89/2020**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie**  
**z dnia 25 sierpnia 2020 r.**

**Osoby uczestniczące:**

**Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński**  
**Monika Kalinowska – Członek Zarządu**  
**Piotr Makowski – Członek Zarządu**  
**Paweł Sobierajski – Członek Zarządu**  
**Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu**

**oraz:**

**Krzysztof Cegłowski – Przewodniczący Rady Powiatu w Rypinie**  
**Sławomir Pawłowski - Dyrektor ZS nr 1 w Rypinie**  
**Arleta Sochacka - Dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Rypinie**  
**Małgorzata Grodzicka – Prezes Rypińskiego Stowarzyszenia Inicjatywa**  
**Karolina Topolewska – Prezes Rypińskiego Uczniowskiego Klubu Pływackiego „Sejwał”**  
**Joanna Krukowska - Dyrektor ZS nr 3 w Rypinie**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie:
  - a) przyjęcie porządku obrad,
  - b) przyjęcie protokołu,
2. Omówienie bieżącej sytuacji w Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Rypinie,
3. Omówienie informacji dotyczących Rypińskiego Uczniowskiego Klubu Pływackiego „Sejwał”,
4. Przedstawienie projektu hali warsztatowej w ZS nr 3,
5. Wnioski i prośby mieszkańców,
6. Zakończenie.

**Ad. 1**

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 12.00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu w Starostwie Powiatowym w Rypinie. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego Posiedzenia Zarządu nr 88/2020 przyjęto bez uwag.

**Ad. 2**

Starosta poinformował, że ze względu na koronawirusa była możliwość przedłużenia umowy pełnienia funkcji Dyrektorowi ZS nr 1 na okres roku, z możliwością późniejszego konkursu. Rada Pedagogiczna Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Rypinie została poproszona o wytypowanie ze swojego grona osoby, która będzie pełniła funkcję Dyrektora. Dyrektorem Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej została Pani Arleta Sochacka. Starosta

wraz z Członkami Zarządu i Przewodniczącym Rady Powiatu Krzysztofem Ceglowskim złożyli gratulacje i życzenia Dyrektorom.

Starosta poprosił Panią Dyrektor Arletę Sochacką o przedstawienie wizji prowadzenia Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej.

Pani Arleta Sochacka - Dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej powiedziała, że w Poradni zatrudnionych jest 10 osób. Działania Poradni skierowane są do dzieci, młodzieży, rodziców, opiekunów prawnych, ale również do placówek i instytucji działających na rzecz dziecka. Celem oddziaływań jest wspieranie rozwoju dziecka. Działania Poradnia realizuje poprzez orzecznictwo, terapię psychologiczną, terapię pedagogiczną, logopedyczną, mediacje, opiniowanie, działania z zakresu doradztwa zawodowego. Pani Dyrektor powiedziała, że w tym roku szczególnie Poradnia zajmie się wczesnym wykrywaniem deficytów rozwojowych u dzieci, stworzy zespół do diagnozy dzieci z deficytami rozwojowymi. Do tej pory robił to psycholog, a teraz jest plan, aby robił to zespół, czyli należy dołączyć do tego pedagoga i logopedę. Z czasem będzie dostosowywanie się do potrzeb i szkolenia w tym zakresie. Ważną rzeczą jest diagnoza dzieci, które są niedowidzące i niedosłyszące, aby dzieci te mogły w przyszłości skorzystać z diagnozy w Poradni. W kwestii potrzeb pierwszą rzeczą jest szkolenie Rady Pedagogicznej. Jeśli jest plan na zespół do diagnozy wczesnego wspomagania to są potrzebne szkolenia w metodzie diagnostycznej. Należy pomyśleć o sprzęcie komputerowym, ponieważ obecny jest już przestarzały i jest potrzeba nowego, ponieważ jest coraz więcej szkoleń online oraz należy dostosować stronę internetową.

Starosta poprosił o przygotowanie listy potrzeb materialnych w celu informacyjnym. Zdaniem Starosty Poradnia musi być atrakcyjna na tle innych powiatów.

Monika Kalinowska zapytała: jak wygląda współpraca z oświatą, a zwłaszcza na poziomie szkół podstawowych, czy te relacje są dobre? Czy warto przeprowadzić jakieś spotkania?

Pani Arleta Sochacka odpowiedziała, że jak najbardziej warto takie spotkania organizować. Trzeba realizować spotkania z przedstawicielami i uczestniczyć na radach szkoleniowych, żeby przekazać i pokazać jak pracuje Poradnia.

### Ad. 3

Starosta powitał na posiedzeniu Zarządu Panią Karolinę Topolewską - Prezes Rypińskiego Uczniowskiego Klubu Pływackiego „Sejwal” oraz Małgorzatę Grodzicką – Prezes Rypińskiego Stowarzyszenia Inicjatywa.

Pani Karolina Topolewska poinformowała Członków Zarządu, że pływanie jest najbardziej pokrzywdzonym sportem wyczynowym w Polsce. Przez koronawirusa 110 dni nie pływano, a teraz dopiero wrócono po przerwie. Jest problem, ponieważ nie są jeszcze określone procedury związane z organizowaniem zawodów w całej Polsce. Pierwszym tematem do podjęcia jest organizacja zawodów w poszukiwaniu talentów, które miały się odbyć 5 października br. i które miały być pod patronatem Pana Starosty oraz Pana Burmistrza. Zawody są bardzo dużym przedsięwzięciem, a zawodnicy są z całej północnej Polski około 500 zawodników. Dlatego nie zostaną te zawody zorganizowane z racji niemożności wykonania tak jak miałyby to wyglądać.

Pani Małgorzata Grodzicka powiedziała, że te zawody bardzo pomagały finansowo klubowi. Podczas tych zawodów rodzice pracują za darmo jako wolontariusze. W większości zawody są

sponsorowane przez sponsorów i cały dochód z tego przedsięwzięcia przeznaczony jest na wsparcie klubu.

Monika Kalinowska zapytała jakiego rzędu środki zazwyczaj udawało się pozyskiwać z zawodów?

Pani Karolina Topolewska odpowiedziała, że w ubiegłym roku było to około 19 tys. zł. Te wszystkie pieniądze przeznaczone były na Mistrzostwa Polski, wyjazdy, kadry, zawody, przejazdy autokarowe. Budżet na zawody był zabezpieczony. Kolejnymi zawodami, które miały być organizowane to prestiżowe zawody w województwie kujawsko - pomorskim Mistrzostwa Województwa, które miały się odbyć w marcu br. Zostały one przełożone wstępnie na listopad. Kujawsko - Pomorski Związek Pływacki wybrał rypiński obiekt, który jest najlepszym obiektem w woj. kujawsko - pomorskim do organizacji takich zawodów. Zarówno związek jak i klub chciałby w Rypinie zorganizować te zawody, ale procedury co do odbycia tych zawodów będą znane dopiero we wrześniu. Pani Karolina Topolewska poprosiła o opinię Zarządu na ten temat oraz czy Zarząd wyrazi zgodę na te zawody.

Starosta zapytał: czy organizacyjnie jest możliwość zrobić te zawody hybrydowo, czyli np. kategoria I-II klasa między godziną 9<sup>00</sup>-11<sup>00</sup> tak, aby nie kumulować liczby osób? Druga kwestia to nie wiadomo jak rozwinie się sytuacja z koronawirusem.

Pani Karolina Topolewska odpowiedziała, że zawody zostały przełożone z marca na listopad br. W marcu wszystko było przygotowane, a w tym momencie wszystko stoi pod znakiem zapytania. Nie ma funduszu, a dzieci tracą stypendia jeśli nie odbędą się te zawody. Najważniejsze są kwestie bezpieczeństwa. Jeśli pojawiłyby się procedury we wrześniu z Polskiego Związku Pływackiego, które pokazywałyby jak te zawody mogą odbyć się to wtedy pod koniec września można pomyśleć jak organizować je w listopadzie. Pani Karolina Topolewska powiedziała, że nie ma więcej zaplanowanych żadnych zawodów, wszystko jest odwołane w przeciwieństwie do innych sportów. Istnieje obawa, że jeśli nie będzie interwencji jako Związek Kujawsko- Pomorski do Polskiego Związku Pływackiego to ta dyscyplina umrze śmiercią naturalną.

Zarząd Powiatu na chwilę obecną jest przychylny. Ostateczna decyzja zostanie podjęta po otrzymaniu wytycznych. Może się okazać się będzie czerwony Powiat i wszystko zostanie odwołane. Organizując takie zawody trzeba zachować wszelkie zasady bezpieczeństwa.

Pani Karolina Topolewska powiedziała, że do tej sytuacji na pewno dostosuje się Związek Pływacki. Pani Topolewska powiedziała, że kolejnym tematem jaki chciałaby poruszyć jest prośba o wygosparowanie jeszcze jednego toru na trzy jednostki treningowe w godzinach w których basen nie jest oblegany przez klientów indywidualnych tj. od 15.30-17.15. Liczba klientów indywidualnych korzystających z basenu sportowego w tych godzinach to są 2-3 osoby.

Starosta poprosił o oficjalne pismo, żeby było na Zarząd i wtedy zostanie podjęta decyzja po konsultacji z Urzędem Miasta.

Pani Małgorzata Grodzicka powiedziała, że klub musi się rozwijać, muszą być nowe dzieci i muszą mieć motywację. Dzieci od 2 do 3 lat muszą trenować zanim są widoczne wyniki.

Pani Karolina Topolewska powiedziała, że następnym tematem, który chciałaby poruszyć jest kwestia zorganizowania lokalizacji dla sprzętu w Rypińskim Centrum Sportu.

Starosta powiedział, że wszystkie kwestie muszą być na piśmie i prosi o złożenie wniosku.

Pani Karolina Topolewska zasugerowała, aby nie robić zajęć 60 minutowych tylko 45 minutowe. W momencie kiedy instruktor podejmie zajęcia 45 minutowe zrobi się więcej miejsc dla osób oczekujących, gdyż instruktor będzie mógł wziąć o jedną grupę więcej. Takie rozwiązanie byłoby organizacyjnie lepsze i dużo większe finanse byłyby dla obiektu oraz można nauczyć większą liczbę dzieci, które i tak długo czekają na naukę pływania. Prośba o przemyślenie tej propozycji, aby była możliwość wprowadzenia takiego rozwiązania od września. Nauka pływania rozpocznie się prawdopodobnie w drugim tygodniu września. Starosta odpowiedział, że na następny Zarząd zostanie poproszony Pan Kielkowski - Dyrektor ZS nr 2 oraz Pan Tomasz Szczęsny, aby również wypowiedzieli się w tym temacie. Wtedy zostanie to skonsultowane z Urzędem Miastem i zostanie podjęta decyzja.

#### **Ad. 4**

Pani Joanna Krukowska - Dyrektor ZS nr 4 przedstawiła Członkom Zarządu projekt hali warsztatowej, który został podzielony na 4 etapy. W pierwszym etapie jest zaplanowana budowa hali. Ze względów finansowych zrezygnowano z jednego przęsła. Mniejsza już nie może być, bo wtedy nie zabezpiecząby potrzeb szkoły. Jest możliwość dobudowy w przyszłości. Planowany jest także remont budynku istniejącego z podjazdem dla osób niepełnosprawnych, z łazienkami oraz prysznicami, a także bramy wjazdowe. Na chwilę obecną można odrzucić 20 % kosztów zaplanowanych według programu kosztorysującego, który narzuca kwoty.

Pan Paweł Sobierajski zapytał: czy nie lepiej byłoby zburzyć istniejący budynek i postawić od nowa cały budynek?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że nie. Z tego względu, że na generalny remont będzie potrzebna kwota około 100 tys. zł, ponieważ ściany są w porządku. Trzeba zrobić zadaszanie i ocieplenie oraz wykonać otwory drzwiowe i okienne. Natomiast pobudowanie po zburzeniu podobnego budynku o takiej samej kubaturze wyniosłoby ponad 3 razy więcej.

Pan Piotr Makowski zapytał: jaka będzie wielkość hali.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że hala jest zaprojektowana na 441 m<sup>2</sup>. Pierwszy przetarg pokaże jakie firmy przystąpią. Przetarg może zostać unieważniony bez podania przyczyn i wtedy trzeba przystępować do dalszych decyzji.

Starosta powiedział, że kwota zabezpieczona na budowę hali warsztatowej wynosi 800 tys. zł. Na chwilę obecną nie ma dodatkowych środków finansowych, aby na tą halę wyłożyć. To jest maksymalnie kwota 800 tys. zł. Jest to spora inwestycja, ale trzeba pamiętać, że są też jeszcze inne inwestycje.

Pani Dyrektor Krukowska odpowiedziała, że wszystkie działania w tym kierunku zmierzają.

Pani Dyrektor poinformowała, że trzeci etap będzie dotyczył poszerzenia i utwardzenia terenu.

Starosta powiedział, że w najbliższym czasie będzie budowa dróg. Jeżeli będzie dofinansowanie do budowy drogi Cetki - Długie oraz dodatkowo dwie drogi Skudzawy i w Gminie Brzuze to utwardzenie terenu powinno być ze szkoły, aż do placu manewrowego. Zarząd Powiatu powinien jak najszybciej odbyć wizję lokalną.

Pani Dyrektor powiedziała, że trzeci etap to także rozbiórka i wyburzenia.

Pan Paweł Sobierajski zapytał jaki jest termin realizacji inwestycji?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że inwestycja powinna zostać zrealizowana do końca br.

**Ad. 5**

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców:

1. Zarząd Polskiego Związku Niewidomych Koła Powiatowego zwraca się z prośbą do Zarządu Powiatu o wsparcie finansowe na wyjazd integracyjny o charakterze turystyczno- kulturalnym do Chełmna w ramach obchodów święta „Dnia Białej Laski”, które odbędzie się 25 września 2020 r.


Zarząd Powiatu w Rypinie rozpatrzył wniosek pozytywnie i wyraża zgodę na dofinansowanie ww. wyjazdu integracyjnego w kwocie 250,00 zł. Na kwotę 250,00 zł musi być przedstawiona faktura zgodna z wytycznymi Wydziału Finansowego Starostwa Powiatowego.

**Ad. 6**

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 14:00 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 25 sierpnia 2020 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Starosta Rypiński

Jarosław Sochacki

Protokołowała   
Anna Zaborowska